
Kl-f a
KAUSTISEN EVANKELINEN OPISTO

Esa il

10. 8. 2017

1(3)

Opetus-ja kulttuuriministeriö

Viite Lausuntopyyntö OKM/28/010/2017

Lausuntopyyntö ammatillisen koulutuksen reformin asetuksista
. opetus- ja kulttuurimlnisteriön asetus ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta

. opetus- ja kulttuuriministeriön asetus opiskelijaksi ottamisen perusteista
* ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa

. opetus- ja kulttuuriministeriön asetus oppisopimuskoulutuksessa olevan opiskelijan
* opintososiaalisista eduista koulutuksen järjestäjän oppimisympäristöissä
* tapahtuvan osaamisen hankkimisen ajalta
. valtioneuvoston asetus ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja
. perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen hakumenettelystä annetun
. valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

. valtioneuvoston asetus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun

. valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

. opetus-ja kulttuuriministeriön asetus eräiden oppilailta perittävien maksujen

. perusteista annetun opetusministeriön asetuksen muuttamisesta.

Opetus-ja kulttuuriministeriön asetus ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta
Koulutuksen tutkintorakennetta koskevassa asetusluonnoksessa tuodaan esille osaamisalat

ja niiden muodostuminen. Osaamisalat mahdollistavat laaja-alaisemman osaamisen
hankkimisen ja niiden muodostumisen yksilöllisen tarpeen mukaan. Luonnoksessa tuodaan
esille, ettei yhden osaamisalan suorittaminen tuota vielä tarvittavaa informaatiota
suuntautumisesta, jolloin tutkinnon tulee muodostua vähintään kahdesta osaamisalasta.

Tutkinnon muodostuminen vähintään kahdesta osaamisalasta antaa laajemmat
mahdollisuudet työelämään sijoittumisessa.

Tutkintonimikkeiden tunnettavuus mahdollistaa työnhakijan paremman sijoittumisen
työelämään. Luonnoksessa tuodaan esille se, miten yhdellä tutkinnolla tai osaamisalalla voi
olla useita tutkintonimikkeitä, jolloin tutkinnot tai osaamisalat voivat olla sisällöllisesti
laajoja. Lisäksi asetusluonnoksen mukaan osaamisalojen säätämisestä
tutkintorakenneasetuksessa luovuttaisiin, jolloin ne voivat muodostua nykyistä
joustavammin. Suorittujen osaamisalojen tai tutkintojen tulee kuitenkin olla
yhteneväiset tutkintonimikkeen muodostaman kelpoisuuden kanssa.

Asetuksen perusteluissa tuodaan esille se, miten koulutusalakohtaisesta jaottelusta ja
ammatillisten perustutkintojen osaamisaloista säätämisestä luopuminen vastaavat
nykytilannetta paremmin työelämän muuttuviin osaamistarpeisiin ja mahdollistaa joustavan
reagoinnin. Asetusluonnos vastaa tähän tarpeeseen varmasti paremmin kuin nykyinen
järjestelmä ja mahdollistaa samalla tarvittavan osaamisen hankkimisen tarvittaessa.
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Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa
perustutkintokoulutuksessa

Asetusluonnoksessa tuodaan esille perusopetuksen oppimäärän suorittaneen opiskelijaksi
ottaminen, jolloin he voivat käyttää päättötodistusta hakeutumisessaan. Sama mahdollisuus
ei kuitenkaan ole lukion oppimäärän suorittaneella.

Valintakriteerissä tuodaan esille valintapistemäärän ja hakutoiveiden järjestyksen
huomioiminen. Lisäksi valintapisteiden muodostumisessa huomioidaan hyvin muun muassa
kansanopistovuosi, jolloin opiskelijaksi hakeutuvalle annetaan kuusi valintapistettä.

Asetusta koskevassa luonnoksessa tuodaan esille se, että opiskelijaksi pääsemisen
edellytyksenä on pääsy- ja soveltuvuuskokeisiin osallistuminen. Tällöin valituksi ei voi tulla
opintopolun kautta niin, ettei ole osallistunut pääsy- ja soveltuvuuskokeisiin. SORA -
tutkinnoissa on merkittävää se, että hakijan terveydentila ja toimintakyky voidaan arvioida
opiskelijavalinnan yhteydessä.

Koulutuksen järjestäjän harkintaan perustuva valinta ja erinäiset säädökset mahdollistavat
sen, että koulutuksen järjestäjä voi arvioida opiskelijaksi hakeutuvan edellytykset suoriutua
opinnoista. Lisäksi yleisestä kielitaitotasovaatimuksesta luopuminen tuo samaan aikaan
lisähaasteita opetuksen järjestämiseen ja samalla se mahdollistaa maahanmuuttajien
koulutukseen pääsemisen joustavasti. Harkintavallan käyttäminen on tässä kohdassa
tarpeellinen.

Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus oppisopimuskoulutuksessa olevan opiskelijan opintososiaalisista
eduista koulutuksen järjestäjän oppimisympäristöissä tapahtuvan osaamisen hankkimisen ajalta

Opintososiaaliset edut sisältävät päivärahan, perheavustuksen ja majoituskorvauksen. Edut
huomioidaan asetusluonnoksessa niitä koskevien kriteerien mukaan, jolloin opiskelijalle
muodostuu mahdollisia lisäkustannuksia opiskelun aikana.

Valtioneuvoston asetus ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja perusopetuksen jälkeisen
valmistavan koulutuksen hakumenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Asetusluonnoksessa tuodaan selvästi esille se, mihin yhteishakua käytetään otettaessa
opiskelijoita ammatilliseen perustutkintokoulutukseen tai lukiokoulutukseen sekä se mihin

hakemus toimitetaan, miten toimitaan opiskelijaksi ottamisesta koskevassa päätöksessä
ja miten siitä ilmoitetaan.

Valtioneuvoston asetus opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen
muuttamisesta

Ammatillisen koulutuksen rahoituksessa on tärkeää huomioida jatkossakin
sisäoppilaitoksessa järjestettävä koulutus ja sitä koskevat korotukset. Esimerkiksi
kansanopistossa järjestettävä ammatillinen koulutus tai/ja lukiokoulutus sisältävät
sisäoppilaitokseen kuuluvan majoituksen ja ruokailun järjestämisen luontevalla tavalla.
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Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus eräiden oppilailta perittävien maksujen perusteista annetun
opetusministeriön asetuksen muuttamisesta

Tätä koskevan asetusluonnoksessa huomioidaan oppilaiden lisäksi opiskelijat.
Ammatti-ja erikoisammattitutkintokoulutuksessa sekä muussa ammatillisessa koulutuksessa
perittävien opiskelijamaksujen enimmäismäärän rajaamisessa huomioidaan
yhdenvertaisuus. Lisäksi arvosanan korottamisessa tutkintotodistuksen tai
valmentavan koulutuksen suorittamisesta annetun todistuksen saamisen jälkeen on
maksuna määritelty enintään 150 euron suuruiseksi. Maksun huomioiminen
asetusluonnoksessa on aiheellinen, koska arvosanan korottamisesta aiheutuu kuluja
koulutuksen järjestäjälle. Maksun asettamisella voidaan vaikuttaa arvosanan
korottamista koskevien pyyntöjen määrään todistuksen saamisen jälkeen.

Oppimateriaaleista ja tarvikkeista perittävä maksua koskeva asetusluonnos sisältää
tarvittavat tiedot ja puitteet siitä, miten ja mistä maksut voivat muodostua ja sekä sen, mitä
maksuja ei voida periä opiskelijalta tai oppilaalta.

Lausunnon keskeinen sisältö

Tutkinnon muodostuminen vähintään kahdesta osaamisalasta antaa laajemmat
mahdollisuudet työelämään sijoittumisessa. Työelämän tunnistaessa tutkintonimikkeiden
tuottaman kelpoisuuden, helpottaa se osaltaan myös valmistuneen työelämään sijoittumista.

Asetuksia koskevissa luonnoksissa huomioidaan hyvin valintakriteerit, mahdollisuus
saada valintapisteitä sekä pääsy- ja soveltuvuuskokeisiin osallistumisen merkitys.
Asetusluonnoksessa on selkeytetty nykytilaan liittyen asioita sekä huomioitu muun muassa
opiskelijan oikeudet saada tietoa pääsy-ja soveltuvuuskokeiden muodostumisesta ja siihen
liittyvien osien pisteyttämisestä, opiskelijaksi ottamisesta ja sitä koskevan päätöksen
antamisesta. Pääsy- ja soveltuvuuskokeiden merkitystä on selkeytetty ja vahvistettu
asetusluonnoksessa.

K^jtisen Evankelisen Qfflston puolesta,

laria Murtomäki,
rehtori

marja. murtomakiiaikaustisenopisto.fi
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